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אלפים יציינו את יום השנה 
הרביעי לגירוש בביקור במוזיאון 

גוש קטיף בירושלים
אלפים יבקרו במהלך חודש אב במוזיאון גוש קטיף בירושלים, במסגרת אירועים מיוחדים 

לציון ארבע שנים לחורבן יישובי גוש קטיף וצפון השומרון. 

בימים אלה מציין מוזיאון גוש קטיף שנה להיווסדו. 
וחסרת  עצומה  הצלחה  על  מדווחים  המוזיאון  בצוות 
תקדים. מעל 30,000 איש ביקרו במוזיאון בשנה אחת 
ספר  בתי  מאות  וביניהם  הציבור  שדרות  מכל  בלבד 
ומוסדות חינוך, ובשנה הקרובה צפוי מספר זה להכפיל 
את עצמו. בהנהלת המוזיאון מציינים כי ביקורי קבוצות 

לסיור במוזיאון כבר מתואמים מספר חודשים מראש.

המבקרים במהלך החודש הקרוב יזכו לסיורים מודרכים, וכל מבקר יזכה בערכת נר גוש 
קטיף עליו מונצחים עשרות היישובים של גוש קטיף וצפון השומרון.  

במוזיאון,  עצמאי  סיור  כולל  הביקור  עצומה.  רגשית  חוויה  צפויה  במוזיאון  למבקרים 
צפייה במיצגים האמנותיים ובסרט מרגש. בסיום הביקור יוכה כל מבקר במתנה מיוחדת - נר 

זיכרון עליו חרוטים שמות 24 קהילות גוש קטיף וצפון השומרון. 

המוזיאון פתוח לקהל בכל יום, בשעות 10:00-20:00. עלות הביקור סמלית: 10 ש”ח לאדם. 
הציבור מתבקש להוסיף לתרום לחיזוק פעילות המוזיאון המארגן גם פעילות חברתיות לילדי 

גוש קטיף ולנוער.

המתאמים ביקור לקבוצה עוברים הדרכה אישית 
מרתקת עם מדריך ממגורשי גוש קטיף המספר את 
בדילמות  המבקרים  את  ומשתף  האישי,  סיפורו 
העולות מן הסיפור. משך הסיור כשעה וחצי. ביקורי 

קבוצות יש לתאם מראש, בטלפון 02-6255452.

ציבור המבקרים יזכה ליהנות משפע של מוצרים 
ספרים ותקליטורים ושאר מוצרי גוש קטיף אותם ניתן לקנות בחנות המוזיאון בגוש קטיף, 
אלפי  עשרות  נשלחות  אלו  בימים  כן,  כמו  החדש.  קטיף  גוש  קטלוג  את  לידיו  יקבל  ואף 
ערכות גוש קטיף לידידי  המוזיאון ולתומכיו בכל רחבי הארץ. הציבור נקרא לבוא עם כל בני 
המשפחה כדי להזדהות עם המגורשים ולהעביר לדורות הבאים את מורשת יישובי גוש קטיף 
בחבל עזה - פרק בלתי נשכח בתולדות עם ישראל.  במהלך החודשים אב ואלול ייערכו בין 

מבקרי המוזיאון הגרלות של עשרות מוצרי גוש קטיף.  

ציבור המבקרים במוזיאון יוכל לרכוש מזכרות מרגשות לגוש קטיף    אלפי ערכות של נרות גוש קטיף נשלחות בימים אלו 
לתומכי המוזיאון    אישי ציבור מכל גווני הקשת הישראלית מבקרים במוזיאון ומביעים הזדהות עם מצב המגורשים    בין 

המבקרים במוזיאון יוגרלו עשרות מזכרות  



הרב דוד מאיר דרוקמן רב העיר קריית מוצקין

דין של  ובבית  ושנותיו,  ימיו  אריכות  לאחר  פלוני שעלה השמיימה  ראובן  על  מספרים 
מעלה פסקו לו גיהינום כעונש על רוב פשעיו בעולם הזה. אלא שטרם ביצוע גזר הדין, ניתנה 
טען  ‘לא-חשוב-מאיזו-עדה’”,  קשה,  אישה  הייתה  “למרשי  לזכותו.  להפוך  לסנגורו  רשות 
המלאך המסנגר. “וזו מיררה לו את החיים, עד שלבסוף נאלץ לגרשה”. “אם אלו פני הדברים”, 
נכמרו רחמיו אפילו של הקטגור, “אכן, הנאשם כבר עבר את הגיהינום עלי אדמות, ולפיכך, 

חרף עוונותיו, גם אני מסכים שמקומו בגן עדן”. 

לימים עלה שמעון חברו של פלוני והתייצב גם הוא בפני בית דין של מעלה, וגם לו פסקו 
גיהינום. גם זה האחרון טען להגנתו שזוגתו הייתה מיוצאי ‘לא-חשוב-מאיזו-עדה’, וגם הוא, 
כמו ראובן, נאלץ לתת עקב כך גט פיטורין לאשתו. שמעון ציפה שגם אצלו יומתק הדין ויזכה 
לחיי שלווה בגן עדן, לאחר שהתייסר כה רבות בעולם הזה. אלא שכאן התעשת הקטגור, 
ענה  “כן”,  בשנית?”.  נשאת  האם  אשתך,  את  שגירשת  לאחר  היה  “ומה  שמעון:  את  ושאל 
שמעון, “נישאתי אומנם בשנית, ולמרבית האבסורד - שוב לבת אותה עדה”. “אם כך”, פסק 
בית הדין, “דינך - גיהינום!”. “למה?!”, צרח ככרוכיה שמעון, “מה פשר  האפליה הזו ביני לבין 
חברי? גם חברי וגם אני סבלנו מאותה בעיה - מוצאה של האישה - ובעוד שחברי זכה בגין 

כך לגן עדן, אותי שולחים, משום מה,  לגיהנום?”. “שמע נא”, אמר לו ראש בית הדין של מעלה, 
מוכנים  אנחנו  ואילו  טיפש.  מוכיחה  שאתה סתם  רקע  לאישה מאותו  “העובדה שנישאת 

אומנם להתחשב ולסייע, אבל זאת רק  למסכנים, ובשום אופן לא למטומטמים”.

הנביא  בקינת  להתבונן  ראוי  והחורבן,  הגלות  את  מבכים  אנו  בהם  המצרים’,  ‘בין  בימי 
מתכוון  “עוני”  במילה  כי  אייבשיץ  יהונתן  רבי  מפרש  מעוני”.  יהודה  “גלתה  איכה:  במגילת 
יהודה  גלות  כלומר:  בדעת”.  אלא  עני,  “אין  נאמר  לגביו  הסוג  עם  הנמנים  לאותם  הנביא 

התרחשה עקב חסרי הדעת.

לאחר הריסת גוש קטיף, לאחר שבמו-ידינו הבאנו על עצמנו צרה צרורה והמלכנו עלינו 
את החמאס, עדיין יש יהודונים שמוכנים להעלות ברעיונותיהם ההזויים חניקת-הריסת ישובי 
יהודה ושומרון והרחבת של מלכות החמאס... גם במקרה זה, אלה כבר אינם  בגדר “מסכנים”, 

אלה פשוט “מטומטמים”. וכאמור, על מסכנים מרחמים, אבל לא על מטומטמים.

עם טמטום שכזה, עם חוסר תבונה ועניות בדעת שכזו, לא נותר אלא לזעוק לבורא עולם 
שיחיש לנו כבר ביאת גואל צדק. וכבר לימדונו חז”ל שמשיח בא דווקא בתקופה של ‘היסח 

הדעת’.

‘ארץ  של  הראשון  הגיליון  לאור  יצא   *
 Our Land :ישראל שלנו’ בשפה האנגלית
היא  באנגלית  העלון  מטרת   .of Israel
ישראל לכל הקהילות  להביא את דבר ארץ 
היהודיות בעולם. מעוניינים לקבל את העלון? 

התקשרו למשרדי המטה: 08-8584353 

מאות  בשומרון.  הסיורים  נמשכים   *
במסגרת  השומרון  ברחבי  סיירו  יהודים 
ידי תנועת  על  קו התפר’, המאורגנים  ‘סיורי 
ו’המטה העולמי להצלת  ‘ארץ ישראל שלנו’ 
מכפר-סבא,  יצאו  הסיורים  והארץ’.  העם 
במסגרת פרויקט מיוחד של הבאת תושבים 
- זאת כדי  המתגוררים בקו התפר לשומרון 
שיכירו את מרחביו, המהווים הגנה על לבה 
צוות  הצטרפו  לסיורים  ישראל.  ארץ  של 
מפינלנד  והטלויזיה  ג’זירה  אל  חוץ,  כתבי 

ועיתון מקור ראשון.

מבזקים     מבזקים     מבזקים      מבזקים 

“במהרה בימינו” 
זו לא רק סיסמה 

מרדכי פרסוף, רכז ההדרכה של המדרשה לידע המקדש

ספר  בסוף  המופיע  הלוי,  יהודה  רבי  של  המפורסם  הציטוט  את  מכירים  רבים 
הכוזרי: “ירושלים לא תיבנה עד אשר ייכספו אליה תכלית תשוקה”. פחות מוכר המשך 
המשפט: “עד אשר יחוננו את אבניה ואת עפרה... כי רק אם יהיו הכוונה והמעשה גם 
במעשה, תאבד  תלווה  לא  הכוונה  אם  אך  עליהם.  הגמול  יבוא  כראוי,  יחד, שלמים 

התוחלת...” 

מה שאומר ריה”ל הוא שלא מספיקה רק התשוקה, צריך גם לעשות! 

ב’מדרשה לידע המקדש’, מיסודו של ‘מכון המקדש’ בראשות הרב ישראל אריאל 
שליט”א, עמלים כל הזמן בחיבור מה שיותר אנשים, ובמיוחד הנוער, אל הרצון שיוביל 

לבניית המקדש בפועל. מתוך כך הוקם לפני שמונה חודשים ‘המקדש בדרך’. 

מפעל ‘המקדש בדרך’ מקפל בתוכו שני מסרים. האחד: למרות העיכובים השונים, 
בניין בית המקדש בדרך. האחר: רמז לצורת לימוד ענייני המקדש - ‘בלכתך בדרך’. 

המקדש איתנו בכל מקום.

בחוברות היוצאות לאור מדי חודש ניתן למצוא רעיונות קצרים ומגוונים בנושא 
המקדש, הערוכים ללימוד יומי. כל יום מימי השבוע קיבל נושא אחר - מקום במקדש, 
תולדות המקדש, אישיות הקשורה למקדש, מושג, מצווה או הלכה, סיפור או מדרש, 

ובשבת - פנימיות המקדש.

מאז החל מפעל חשוב זה, הצטרפו רבים ללימוד המקדש. ההצטרפות מתרחשת 
באמצעות רכישת חוברות בודדות המופצות בכל רחבי הארץ או באמצעות רישום 
כמנוי לקבלת חוברת בדואר מדי חודש )100 ₪ למנוי לשנה, כולל משלוח(. החוברת 

מתאימה ללימוד במהלך כל החודש הבא. 

המקדש  ענייני  ללימוד  בקריאה  רבים  ישראל  גדולי  יצאו  האחרונים  בדורות 
)חסידי  מלובביץ’  והאדמו”ר  חיים  החפץ  כמובן  ובראשם  השלמה,  לגאולה  כהכנה 
חב”ד, כידוע, מקדישים בהוראת האדמו”ר את ימי בין המצרים ובפרט מראש חודש 

אב ללימוד ענייני המקדש(.

לפרטים והזמנות: 052-4767498

מה ההבדל בין מסכנים למטומטמים?



ארץ ישראל בפרשה - דברים
הרב עוזיהו שרבף - חברון

ירושת הארץ
בפרשת השבוע מוזכרת מצוות ירושת הארץ בהדגשה גדולה: “ראה נתתי לפניכם את הארץ 

בואו ורשו את הארץ”. 

נראה שהמשימה הזאת אינה פשוטה. גם אחרי ארבעים שנה שסבבו ישראל את המדבר ועמדו 
להיכנס לארץ, חזרו לאחריהם שמונה מסעות בכוונה לחזור למצרים, עד שעמד שבט לוי ועצר בעדם 

)רש”י פרק י’, פסוק ו’(.

אבל האמת היא אחרת. הקב”ה הבטיח לעם ישראל שיכניס אותם לארץ ישראל: “ראה נתתי 
לפניכם את הארץ”! כל מה שהיה צריך הוא גבורה ואמונה ב-ה’. 

בדיוק  זה  על  ישראל.  על  האמונה  וחולשת  הפחד  השתלטו  המרגלים,  בהשפעת  זאת,  תחת 
הוכיח משה את בני ישראל: “ובדבר הזה אינכם מאמינים ב-ה’ אלקיכם” - רש”י: “שהוא מבטיחכם 

להביאכם אל הארץ, אינכם מאמינים בו” )רש”י פרק א’, פס’ ל”ב(.  

וכאז כן היום. אנו נבחנים על האמונה והביטחון ב-ה’ דרך הסוגיה של ארץ ישראל. 

היום מלאו ארבע שנים לגירוש. קודם הגירוש היו שאמרו שאי אפשר להעלות את סוגיית ארץ 
ישראל בגלוי. העם לא יבין, הם אמרו.  

מאז הגירוש, מוקמים גרעינים תורניים. המטרה: קירוב רחוקים - מצווה גדולה. ומי יכול להאיר 
את הנקודה של ארץ ישראל, אם לא בית המדרש? אבל בית המדרש עסוק בקירוב רחוקים... את 

הטיפול בארץ ישראל משאירים לאחרים... כמו פעם? 

ואותם בודדים, הזוכים לרוחם של כלב ויהושע, העולים על הרי יהודה ושומרון, הממשיכים את 
כיבושה של ארץ ישראל כנגד כל הסיכויים - זוכים לסלול דרך לגאולה ולחיזוקה של ארץ ישראל.  

בית  חורבן  לאחר  הגמרא  ש  מספרת  ס’,  דף  בתרא  בבא  במסכת 
על  לגזור  רצו  והפרושים  ביותר  כבדה  אבלות  הייתה  המקדש, 
יין במשך כל ימות השנה כל  ישראל שלא לאכול בשר ולא לשתות 
עבודת  שפסקה  שמשום  טענו  הפרושים  חרב.  המקדש  בית  עוד 
שולחננו. על  בשר  שיעלה  ראוי  לא  שוב  המזבח,  גבי  על   הקורבנות 
חכמי ישראל לא קיבלו את הגזרה, כי “אין גוזרים גזירה על הציבור 
אלא אם כן רוב ציבור יכולין לעמוד בה”. מכל מקום, כמה ימים בשנה 

הציבור מסוגל להימנע מאכילת בשר ומשתיית יין.

בשו”ע או”ח הזכיר מרן כמה מנהגים לגבי איסור אכילת בשר בימי 
כמנהג  הספרדים  נוהגים  להלכה  ט’(.  תקנ”א  )סימן  המצרים  בין 
יין  ולשתות  בשר  לאכול  מפסיקים  והלאה  באב  ב’  ומיום  ירושלים, 
עד אחרי תשעה באב. האשכנזים נמנעים מאכילת בשר ומשתיית יין 

החל מראש חודש.

“יש  מרן:  כתב  ערוך  בשולחן  להתרחץ.  האיסור  גם  חל  אלו  בימים 
בשבת  אלא  נמנעין  שאין  ויש  חודש,  מראש  לרחוץ  שלא  נוהגים 
)סימן  באב”  תשעה  עד  בתמוז  מי”ז  מתענים  ויש  זה(.  )בשבוע  זו 
תקנ”א  ט”ז(. הספרדים נוהגים איסור רחיצה בשבוע שחל בו תשעה 
כתב  גבוה’,  ‘שולחן  בספרו  הימים.  תשעת  בכל  והאשכנזים  באב, 
הגאון רבי יוסף מולכו להקל ולהתיר רחיצה במים קרים אפילו ביום 
ח’ באב, והמנהג של הספרדים להחמיר הוא אך ורק לגבי מים חמים. 
אדם שעובד עבודה נקייה יכול בקלות רבה לקיים את המנהג הזה. 
מי שעובד בעבודת כפיים או כטבח ולא מתכוון להתרחץ לשם הנאה 

ותענוג - מותר לו להתרחץ אפילו במים חמים.

בספרו ‘שבט הלוי’, כתב הגאון הרב וואזנר שליט”א שבשפלת החוף 
אפשר  לכן   - נעים  לא  ריח  נודף  ומהזיעה  הרבה,  מזיעים  אנשים 
להקל ולהתיר להם להתרחץ בתשעת הימים, שהרי הניקיון הוא דבר 

שהתורה מחייבת אותו ומצווה: “והיה מחנך קדוש”. 

דיני ומנהגי תשעת הימים
מרן הרה"ג יעקב יוסף שליט"א

 משטרת המחשבות פרק 5729
נפתחה חקירה פלילית נגד יו”ר ‘המטה להצלת העם והארץ’, הרב שלום 

דב וולפא     העילה: “הסתה לגזענות”, לכאורה, בעלון ‘ארץ ישראל שלנו’ 
מסקנה: במדינה דמוקרטית אסור לחשוב איך שרוצים 

 אין גבול לחוצפה ולביזיון: במשטרת קרית-מלאכי נחקר הרב שלום דב  וולפא, 
יו”ר ‘המטה להצלת העם והארץ’. זאת בעקבות ראיון שהעניק הרב דב ליאור, רבה 

קרית-ארבע,  בעלון של  ושפורסם 
שלנו’,  ישראל  ‘ארץ 
מטעם  לאור  היוצא 
‘המטה להצלת העם 

והארץ’.

קרא  בראיון 
הרב דב ליאור שלא 
ערבים  להעסיק 
להשכיר  ושלא 
דירות  להם 
לסכנות  מחשש 

ביטחוניות. 

עם  הראיון 
הרב דב ליאור התפרסם 
שמונה  נרצחו  בו  הרב,  מרכז  בישיבת  הטבֶח  לאחר  מיד 
מתלמידיה של הישיבה בידי ערבי. יוזכר כי טבח זה היה הראשון בסדרת פיגועים 
בידי ערבים תושבי  ושבוצעו כולם  מזוויעה, שרובם בוצעו באמצעות טרקטורים, 

מזרח ירושלים שהועסקו בעיר. 

אותנו  לא תרתיע  וולפא: הפרקליטות  דב  בתגובה לחקירה אמר הרב שלום 
ביטחונה  למען  כנכונה  הוכחה  ישראל, שדרכם  רבני ארץ  פיות של  ולא תסתום 

ושלמותה של ישראל.



העלון לזכות סמואל בנימין לאריכות ימים ושנים טובות


